



تاریخ امتحان:
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۸۰
مهر آموزشگاه:

جمهوری اسلامی ایران

دیپستان (متوسطه دوم)

آزمون شبه نهایی سال تحصیلی
نام و نام خانوادگی:
نام پدر:
پایه و رشته: دوازدهم انسانی
نام درس:

بارم	سوال	ردیف
۱/۷۵	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط است؟</p> <p>الف: حمل حیوان ناطق بر انسان یک حمل ضروری است و به دلیل نیاز ندارد.</p> <p>ب: از نظر دکارت اختیار و اراده نمی تواند ویژگی بدن مادی باشد.</p> <p>ج: مباحث عمومی فلسفه در کتاب اسفار ملاصدرا با سفر از خلق به حق تطبیق می کند.</p> <p>د: وجود علت بر وجود معلول مقدم است و وجود علت مشروط به وجود معلول است.</p> <p>ه: مغرب کامل از نظر سهروردی عالم ماده است که بهره ای از نور ندارد.</p> <p>و: از نظر هراکلیتوس اشیاى عالم همان کلمات عقل هستند که حقیقت بر تراست.</p> <p>ز: علت از نظر فلاسفه مسلمان یک قاعده عقلی است که با تجربه بدست نمی آید.</p>	۱
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف. تفاوت انسان و حیوان صرفاً در و است.</p> <p>ب: رابطه انسان با وجود یک رابطه است.</p> <p>ج: از نظر کانت و نمی تواند ویژگی بدن مادی باشند.</p> <p>د: از نظر ابن سینا بی نهایت شدن تعداد اشیاى جهان نیاز آنها را به بر طرف نمی سازد.</p> <p>ه: در اندیشه حکمای ایران قدیم مزدا همان است.</p> <p>و: نام دیگر فلسفه صدرایی است.</p> <p>ز: آنچه در حکمت مشایی نامیده می شود. در حکمت اشراقی با عنوان یاد می شود.</p> <p>ح: فارابی معتقد است وجود علت بر معلول است.</p>	۲
۱/۲۵	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف: از نظر دکارت رابطه علت امری (۱. فطری ۲. تجربی وحسی)</p> <p>ب: برهان حرکت (۱. ابن سینا ۲. ارسطو)</p> <p>ج: این جملات از کدام فلاسفه می باشند؟</p> <p>" دلایل اثبات وجود خدا که صرفاً متکی به عقل باشند مردودند " (۱. کرکگور ۲. هیوم)</p> <p>" وجود خداوند عمدتاً در تجربه های شخصی نهفته است " (۱. ویلیام جیمز ۲. افلاطون)</p> <p>د: بهترین دسته جویندگان معرفت از نظر سهروردی کدام دسته هستند؟</p> <p>(۱. آنان که در شهودبه کمال رسیده اند ۲. آنان که در صوربرهانی و شهودبه کمال رسیده اند.)</p>	۳
	<p>به سوال های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف: دو منبع از منابع حکمت متعالیه را بنویسید.</p> <p>ب: کدام فیلسوف اصالت ماهیتی بود؟</p> <p>ج: در فلسفه اسلامی وظیفه عقل فعال چیست؟</p> <p>د: ارسطو بر اساس عقل علم و دانش را به چند دسته تقسیم می کند. نام ببرید.</p>	۴

۵	<p>ه: به ترتیب وجه مشترک ووجه اختصاصی موجودات را بنویسید.</p> <p>و: دوشکل مخالفت باعقل درجهان اسلام را نام ببرید.</p> <p>ز: ازنتایج اصل سنخیت به چه نکته ای میتوان اشاره کرد؟</p> <p>ح: منظورهیوم ازداعی درتبیین رابطه علیت چیست؟</p> <p>ت: ملاصدرا وجودرا چند گونع می داند؟ بیان کنید.</p> <p>ی: به نظرنظرشیخ اشراق مبدا جهان هستی چیست؟</p>
۲	<p>اصطلاحات زیررا تعریف کنید.</p> <p>الف: واجب الوجود :</p> <p>ب: عقل بالمستفاد:</p>
۱	<p>کشف رابطه :</p> <p>لوگوس</p> <p>ازاصول فلسفی او :وحدت حقیقت وجود</p> <p>سبب تمایز اشیا وپیدایش کثرت درجهان</p> <p>ازنظراو :طبیعت مرتبه ای ازهستی</p> <p>اختلاف درشدت وضعف</p> <p>ابن سینا</p> <p>ملاصدرا</p> <p>فارابی</p> <p>هراکلیتوس</p>
۱	<p>رابطه وجودباهریک ازموضوع های زیروجویی است یا امکانی یا امتناعی ؟</p> <p>لوزی پنج ضلعی : خداوند: سیاه سفید: روح:</p>
*	<p>به سوالات زیرپاسخ کامل دهید؟</p>
۱	<p>تفاوت حمل شکل سه ضلعی برمثلث باحمل موجود برمثلث چیست ؟</p>
۱	<p>وحدت حقیقت وجودملاصدرا را توضیح دهید.</p>
۱	<p>تعریف عشق ازدیدگاه ابن سینا را بنویسید.</p>
۱	<p>ازنظرفلاسفه چرا یک پدیده نمی تواندخودبه خود وبدون علت بوجودبیاید؟</p>

"روزگاری سرشاراز عشق وسلامتی برایتان ارزومندم"

تاریخ امتحان:
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

دیرستان (متوسطه دوم)

پایه و رشته: دوازدهم انسانی
نام درس: فلسفه ۲

ردیف	جوابیه	بارم
۱	الف: ص ۰/۲۵ ب: غ ۰/۲۵ ج: ص ۰/۲۵ د: غ ۰/۲۵ ه: ص ۰/۲۵ و: ۰/۲۵ ز: ص ۰/۲۵	
۲	الف: اجمال و گستردگی شان ۰/۵ ب: امکانی ۰/۲۵ ج: اختیاری و وجدان اخلاقی ۰/۵ د: واجب الوجود ۰/۲۵ ه: خداوند ۰/۲۵ و: اصالت وجودی ۰/۲۵ ز: وجود . نور ۰/۵	
۳	الف: ۱ . ۰/۲۵ ب: ۲ . ۰/۲۵ ج: ۲ - ۱ . ۰/۵ د: ۲ . ۰/۲۵	
۴	الف: ۱. روایات اهل بیت و آیات قران کریم - ۲. حکمت مشایی (اندیشه های مستدل ابن سینا) ۳. حکمت اشراقی (اندیشه های سهرودی) ۴. عرفان اسلامی (اندیشه های محی الدین عربی) ب: میرداماد ج: فیض رسانی به عقول انسانها د: عقل عملی . عقل نظری = علم عملی . علم نظری ه: وجود . ماهیت و: ۱. تنگ و محدود کردن دایره اعتبار و کارآمدی عقل درعین پذیرش آن ۲. مخالفت با فلسفه و منطق تحت عنوان دستاوردی یونانی و غیراسلامی ز: انسان در هر چیزی انتظار آثار متناسب با خودش را دارد ح: تداعی چیزی جز یک امر روانی ناشی از توالی و پشت سرهم آمدن پدیده ها نیست ت: وجود وابسته و نیازمند و وجود غیر وابسته و بی نیاز ی: نور الانوار یا نور محض هر مورد ۰/۵ نمره	
۵	الف: ذاتی که وجود برایش ضرورت دارد و این ضرورت از ناحیه خود آن ذات است نه از ناحیه یک امر بیرونی ۱ نمره ب: در این مرحله از عقل انسان طوری بردانش هایی که کسب کرده مسلط است که از هر کدام که بخواهد می تواند استفاده کنند مانند یک استاد ریاضی که هر مساله ای را می تواند حل کند. ۱ نمره	
۶	لوگوس = هراکلیتوس - از اصول فلسفی حقیقت وحدت وجود = ملاصدرا تمایز اشیا در جهان = اختلاف در شدت وضعف - طبیعت مرتبه ای از هستی = ابن سینا هر مورد ۰/۲۵	
۷	الف: امتناعی ب: وجوبی ج: امتناعی د: امکانی هر مورد ۰/۲۵	
۸	شکل سه ضلعی حقیقت و ذات مثلث است ولی حمل وجود بر مثلث اینگونه نیست مفهوم وجود از مفهوم مثلث جداست و جز تعریف آن قرار نمی گیرد بین مثلث و وجود رابطه ذاتی برقرار نیست ۱ نمره	
۹	ملاصدرا می گوید: هستی یک حقیقت و یکو احدییش نیست و آنچه از کثرت در جهان مشاهده می کنیم به معنای وجودهای مختلف و متکثر نیست بلکه معنای دیگری دارد. ۱ نمره	
۱۰	هر یک از ممکنات به واسطه حقیقت وجودش همیشه مشتاق کمالات و خیرات است. و بر حسب فطرت خود از بدی گریزان . و همین اشتیاق ذاتی و ذوق فطری را که سبب بقای ممکنات و مخلوقات است عشق می نامیم. ۱ نمره	
۱۱	همین که ذهن انسان شکل گرفت و ممتوجه اصل اجتماع و امتناع نقیضین شد درمی یابد که پدیده ها خود به خود به وجود نمی آیند. ۱ نمره	